INDICAÇÃO No 621/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de nivelamento, tapagem de buraco e capinação na Rua Santa Inês, 448,
no Bairro do Ouro Fino.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de nivelamento, tapagem de buraco e capinação na Rua Santa Inês, 448, no Bairro
do Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais que, diariamente,
presenciam situação de perigo e profundo incomodo conforme fotos anexas.
É importante ressaltar que o local está com difícil acesso, não apenas aos motoristas, mas
também aos pedestres que não tem por onde passar já que não há calçamento e o matagal
está cobrindo as suas margens, prejudicando o direito de ir e vir dos daqueles moradores,
arriscando sua integridade física e causando inúmeros transtornos.
Assim, urge que seja efetuada citadas melhorias na referida rua, para solucionar o problema
que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 25 de novembro de 2019.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES
Vereador